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Pościg trwa dalej
lecz nikogo nie schwytano.
GSurzaJace zajście w  Nonasisrzyskach. 
TraiedJi emep^towansso pułkownika.

do W rmricy, zwróciła si^ do władz soW/edkicih 
z prośbą a pozwolenie zb?ełrap(fe( składek.

Urzęduk .sow^oki S idanfe '(osławiony prowo
kator, Galicjanin) zgodził się na to. Lecz- gdy ko
mitet zebrał 2,800.009 marek polskich, na polecenie 
Sidorjaka pieniądze skonfiskowano, jednego asaś z 
obywateli, który miał odwieźć fundusze do tąjt 
skazanych, aresztowano. (AW).

TELEGRAMY.

Moment zam knięcia ulicy w czasie rozruchów  drożyźnianych w Berlinie.
— p — — ągij.rnri mirii ww— a— — « — ....i. ■■ n: —  km— — t o w i— ——— — —

Rowy splseH ffiBiiarsliisfóHł n iB d e sksh .
ZAMIERZALI ZGŁADZIĆ WIRTHA I

Wiedeń, 21. października.
„Anbeiter Zeitung“ donosi z Beri <na na pod

stawie informacji zasięgniętych w  kolach sociatnc- 
Jemokratyczrrycb, że policji udało się przypadkiem 
wpaść na trop nietylko jednego sp!sku, ale qałego 
szeregu plandwanych zamachów.

Pewien miody człow;ek został za W y
sokiem wynagrodzeniem namówiony przez inicja-

łVNYCH DYGNITARZY LEWICOWYCH.
torów zamachu na dr. 'Rathenatda do zamordowa
nia kancfierza Wirtha. W yrzuty sumienia skłoniły 
go do zaniechania zamiaru i do doniesienia poiicji 
o soi.‘-ku. Człowieka tego aresztowano. Poczynio
ne -przez niego zeznania skierowały policję r.a no
we ślady knowań. Policja stwierdziła, że Worma
cje jego były prawdziwe. (PAT).

Siwieli phi) M i!  A s i i  tel!
7  pogranicza

Lwów, 22. października. ność pplska w  Kamieńcu, chcąc przyjść z .pomocą 
nad 7bruczam donoszą: Ludr skazanym księżom i obywatelom wywiezionym

FRANCJA NIE GODZI SIE NA MORATO-
RJUM.
Paryż, 21. października.

B arthou z łozył dzisiaj po południu w ko
misji odszkodow aw czej m em orandum  francu
skie. M emorandum zaznacza, że w brew  pro* 
jektom, w ysuw anym  przez Bra<Jbury‘ego, de
legacja francuska nie widz; żalnego Interesu 
w tem, aby uprzedzać i wywoływać żądanie 
moratorium dła Niemiec na r 1923 i 1924. kt)ó- 
re to m oratorium  zresz tą  nie mogło być Niem
com udzielone bez uzyskania gw arancji. (PAT)

ZAJĘCIE WŁADYWOSTOKU.
Ryga, 21. października. r

Z M oskw y donoszą, że wojska sow jeekk 
do tarły  do W ładyw ostoku. (PAT).

m ię d z y n a r o d o w y  zw iązek  k o le j .
i Paryż, 2 1  października.
M iędzynarodow a konferencja kolejowa 

zakończyła swe prace, uchw alając projekt 
statutu nowej stałej instytucji pod nazwą: 
Międzynarodowy Związek Kolejowy, które- 
go celem będzie badanie i staranie się o  p rzy 
w rócenie m iędzynarodowej kcrminiKacji.

Dla zorganizow ania zw iązku powołano 
komitet, ztożony z 12 członków . Grupę poP 
sko-bałtycką (Polskę i państwa bałtyckie) re
prezentuje wiceminister kolej? Eberhardt. FVł 
zydem em  związku w ybrany  został Francuz 
Mouge. W iceprezydentam i są przedstawicie
le Anglji, W łoch i Niemiec. (PAT).
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Poflczochy
Maks Klaster,

damskie, męskie i dziecinne, bawełniane, wełniane, 
fildekosowe, jedw abne, tfe  wielkim wyborze sprze
daje po cenach fabrycznych i konkurencyjnych 5923

[pala nsińnnrh Lwów, ul. Słoneczna 9.
Hurtownie detajlicznie.

OMa tai® l i  i i
Nieco z arytmetyki wyborów.

Lwów, 21 paźdz. 
%  prasie „Chjefiy" pojawiły się niedawno 

mocno naciągnięte \vyfi'ezenia|fcteniatyczoe, któ
ro mają dowodzić, źe akcja W borcza Centrum 
rozbija jedność narodową i przyczynia się do po- 
mnGtóeisia mandatów’ żydowskich.

Jak się ta. sprawa przedstawia w istocie, 
niech mówią cyrry:

W eźmy jako przykład okręg 7-mandatowy o 
przewadze małych miast, w  których znajduje się 
wszędzie znaczniejsza iiośić żydów. Występują do 
walki lista 12, 8, 2, 1 i 17, czyli Centrum, Chjena, 
Socjaliści, Ludowcy i Sjoniści. Lista 2 il 1 jako li
sty klasowe mają zdecydowanych zwolenników. 
Stosunek głosów jest taki, że suma oddanych, 
■ważnych głosów wynosi 193.000, z tego głosów 
Polaków katolików jest 152.000, żydowskich zaś 
<11.000.

Przypuiśórny, !ż wszystkie głosy rozdzieliły 
ilę  w następujący sposób:

Na listę
i2 (Centr.) 8 (Chjena) 2 (Soc.) 1 (PSL. 17 (Sjon.) 

głosów
68 tys. 36 tys. 46 tys. 22 tys. 21 tys. 

Wedle systemu d’Hondt‘a rozdział manda
tów ustali się w  tyra wypadku, jak następuje: 

Powyższe liczby głosów, które paaiy na po
szczególne listy dzieli się kolejno przez 1, 2, 3, 4, 
otrzymany więc w rezultacie następująco ilorazy: 
Lista: 12 8 2 1 17

68.000 36.000 460)09 22.000 21.000
34.000 18.000 23.000 1,1.000 10.500
22.666 lS.ÓOp 15.333 7,333 7.000

Siectm z rzędu najwyższych iłorazow roz
strzyga automatycznie, ile mandatów przypadnie 
kolejno każdej łtśere. A więc w danym wypadku 
mamy następujące najwyższe ilorazy: 68.000.
46.000, 36.000, 34.000, 23.000, 22.666, 22.000 czyli 
z 7 mandatów przypadną 3 mandaty Centrum, 2 
mandaty Socjalistom, 1 mandat „ósemce" i 1 man 
dat livdowcom; nacjonaliści żydowscy nie otrzy
maliby natomiast żadnego mandatu.

W przykładzie powyżej przytoczonym przy
jęliśmy, że skoro bierze udział w  wyborach stron 
nfctwo umiarkowane, Centrum Polskie, może ono 
pozyskać dla siebie 20.000 głosów inteligencji ży
dowskiej 3 ortodoksów, którzy na żadną z innych 
li:st prawicowych, czy radykalnych polskich nie 
głosowaliby.

Przypuśćmy teraz, źe w danym okręgu Cen
trum Polskie zupełnie nie wystawia swoich kan
dydatów’, a wszystkie głosy polskie, które zyska
ło, zdobyłaby — dajmy na to — „ósemka''. Wów
czas sytuacja wyglądałaby następująco:
Lista: 8 2 1 17
Głosów: 84.000 46.099 22.000 41.900
Ilorazy: 42.008 23.000 11.000 20.500
Ilorazy: 28.000 15.333 7.333 13.666

To znaczy: 3 mandaty zdobyłaby „ósemka" 
2 mandaty socjaliści, 1 ludowcy, a 1 sjoniści. W 
rezultacie zatem Polacy straciliby jeden mandat.

Bezwątpienia brak Centrum wpłynąłby na pc 
większenle mandatów „ósemki", ale zapewniłby 
również zwycięstwo nacjonalistycznej liście ty . 
dowskiej. Prawdopodobnie panowie z „Chjeny* 
zgodziliby się po cichu jak najchętniej na drugą 
ewentualność, bo przecie dosyć na to złożyli do
wodów, że interesy pai tyjne stawiają wyżej, ani
żeli interesy narodu.

Taka jesi wymowa cyfr. Gdybyśmy zaś 
wszelkie rozwiązania cyfrowe zostawili r.a bo
ku, trzeba podkreślić, że najważniejszym obowiąz 
kiem każdego obywatela polskiego jest przed®, 
wszystkiem głosować wedle własnych przeko
nań, wedle własnego sumienia. W ogólnym obra
chunku wyborczym będzie to bowiem cyfra naj
ważniejsza

Teo,

Czesi chcą wskrzesić moimrchfg austriacka.
ALE PO D WARUNKIEM, ŻE ZNAJDOW AĆ SIĘ BĘDZIE POD ICH W PŁYW EM . 

W iedeń, 21. października.
,,'Abend" podaje za m adryckim  sp raw o

zdaw cą „Daily Herolda" aw anturniczą wia
domość, jakoby d r’. K ram arz m iał zaofiaro
w ać b. cesarzow ej austriackiej Zycie swe 
poparcie w akcji, zmierzające? do wskrzesze
nia dawnej monarchji pod warunkiem, by kie
rującą rolę odgrywali tam Czesi, a nie Niem

cy 1 Węgrzy.
„Abend", podając tę wiadom ość przy po* 

mina. że jeszcze przed dwom a tygodniam i o* 
trzym ał podobne informacje o płanaci monar- 
chistycznych Kramarza i zwrócił się do pew
nej osobistości w  P radze, znającej dobrze tam« 
tejsze stosunki z prośba o wyjaśnienie. (AW)-

TAK TWIERDZI WYŻSZY URZĘDNIK MJNISTERSWA KOLEJI ŻELAZNYCH. 
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 20. października.
(m). Zastępca szefa biura prezydialnego Mi

nisterstwa koleji żelaznych p. Dziekoński zapyta
ny przez dziennikarzy, jaki jest ogólny stan nasze
go 'kolejnictwa w chwili obecnej, odpowiedział: 

„Naogół, jeżeli porównamy stan ten z latami’ 
1919 i 1920. jest c« bardzo pomyślny. Stoimy pod 
tyim względem o wiele wyżej od Rumunji, Bułgarii 
i Jugoslawtii. W dziedzinie ruchu towarowego i o- 
sobowego zrobiliśmy tale znaczny postępy, że o  
bsen-is nie może tai byc powodów doi skarg."

;W dalszym ciągu p. 'Dziekoński zaznaczył, że 
'okomoty wy trzeba głównie sprowadzać z Niemiec, 
gdyż kalkulują się najtaniej. Parowozy amerykań
skie Baldwina, jako zbyt ciężkie, tta® nadają się na

drogi maJoppłskte, gdzie mosty są zbyt słabej wy* 
trzymałości1. (Remont parowozów uskutecznia 
się głównie w  Wiedniu.

Dewastacja naszych warsztatów kolejowych, 
jako skutek wojny osiągnęła by ta 75 prc. Z is z 
czono mam bowiem 9 warsztatów reparacyjnych 
47 parowozowni1, 354 stacyj wodnych i 47 obrot* 
nSc. Nadto wywieziono przeszło 2000 obrabia-ek 
Ale i w  tym względzie osiągnięto juź połowę przed*
wojennej zdtoinoścL

Usta 11 Polskiego Centrum złożona na okręg 51 
tzn. powiaty: Lw ów, Żó k ew, Sokal, 
Rawa Ruska, Jaworów, C eszanów.

1. TURSKI Marjan, dyr. Akc. Bartku Związko
wego i Prezes „Targów Wschodnich4*.

2. PONIKOWSKI Antoni, prof. PoliŁ warsz., b*
Prezydent Ministrów.

3. POTWOROWSKI Tad., rolnik, komisarz pow.

4. RYBICKI Tadeusz, Dyrektor N. U Z A.
5. KOCZOROWSKI Stanisław, przemysłowiec.
6. WYSOCKI Kazimierz, rolnik, b. p  na Sejm.
7. IWAŃSKI Ludwik, radny miasta Żółkwi, maj

ster szew sk i z

to utwór porywający 
potęgą ekspresji dra
matycznej, przykuwa
jący uwagę widza i 
dający mu przeżyć 
emocjonalne wraże
nia.

porusza tematy bar
dzo drażliwe. Jego 
tajemnice djabolisty- 
cznych misterji opa
nowały świat cały.

oddziaływa nie tylko 
na nerwy widza, lecz 
także na intellekt i 
zmusza ro do prze
myślenia doznanvch 
wrażeń.

rozwiązuje zawiłe za
gadnienia i palące 
kwesije sugestji i hy- 
pnotyzmu.

MŁECZI® Z OBÓRKÓW
i m u c z m  l j m i m s k i e

DLA W YDELEKACiólSłi SERY -  POLECA

fisi M, Lfe, li,i'n II i Hrgs rja fa JL Ma ItatewsMapa. L«fe liii! Upij.
!
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Czy dobrze uciekają
czy źle ich ścigają!

l i i d i  wmhnsla m  s caku.
Monasterzyska. 21. października.

fd) P rzedc w szystkicm  na wstępie należy 
sprostow ać trzy  niedokładności, jakie w kra
d ły  się w czoraj do num eru „G azety  P oran- 
nej“ w  czasie utrudnionej bardzo telefonicz
nej rozm ow y naszego spraw ozdaw cy  z re 
dakcją. M ianowicie do M onasterzysk p rzy 
był z szw adronem  ułanów  ronn istrz  Kowna
cki, a  nie „z patrolą w achm istrz K onow acki11, 
oraz że właścicielem  dw oru w Czerem chowie 
jest p. Kreuter, notariusz z Bukow ska, a nie 
„K reutzer4*.

D la w yjaśnienia smutnego faietu, jaki stał 
się w M onasterzyskach wskutest puszczenia 
dalej grasującej od tygodnia bandy bolsze- 
wlcko-ukraińskiej podnieść należy, że w 
czw artek  o godzinie 7 w ieczorem  pociągiem 
z S tan isław ow a p rzyby ł do M onasterzysk 
cały  drugi szw adron 6 pułku ułanów pod do
w ództw em  ro tm istrza  .K ornackiego. Mimo 
tego, że  ro tm istrz Kownacki został tam  w y
s łany  dla ścigania bandy i zrobienia z nią 
porządku, a tern sam em  dla ochrony ludności, 
nie wydał rozkazu do natychmiastowego wy
ładowani z wayoonów konj. i ich osiodłania, 
tak, ab} cały szw adron był szybko gotow y 
do każdej akcji. ,

S ta ło  się równocześnie, 'że o tej samej 
porze ścigana banda zjawiła się we wsi Cze- 
remcbów, odległej o 8 kilometrów od Mona- 
Eterzysk na północ. Tam  otoczyła banda pa
jac notariusza K ieu te ia  i w eszła do w nętrza, 
^staw iając dokoła posterunki. Z pierw szego 
zam ieszania w  pałacu skorzystali p. Pielisz, 
izw agier K reutera i zdołał w ym knąć S'e z 
pałacu. Pieszo dostał się on do sąsiednich Do- 
brow ód i tu  We dw orze ód w łaściciela Kore- 
włck;ego pożyczył konia, na k tórym  o godz. 
B..50 w ieczór dojechał do M onasterzysk, do
nosząc posterunkowi policyjnemu o napadzie 
na pałac.

Wobec tego sp raw a  oparła  się o rotm i
strza Kownackiego z tem, że kome.tdant po
sterunku pónc* przodownik Wiśniewski, o- 
Iwiadczyl natychmiastową gotowość udania 
się do Czeremchowa z szw adronem  ułanów 
1 10 posterunkow ym i. Lecz ro tm istrz  K ow na
cki o tem  nie chciał słyszeć. Wykrętami zby
wał błagającego o ponoć Pieiisza, a w reszcie 
po odbyciu narady z porucznikiem, obaj w re
stauracji na dworcu kolejowym ułożyli się na 
kanapkach do spana. Na naradzie tej ro t
m istrz Kownacki postanow ił w yładow anie 
koni z w agonów  przeciągnąć aż do rana.

I rzeczyw iście w  m yśl intencji rotm i-

i dop^rn- po godzinie 7 rano ruszył się do 
Czeremchowa, oddalonego o trzy ki ornetry.

T ym czasem  bandyci przeć godziną piątą 
j opuścili pałac i udali się na wschód w kk-.run- 

ku Kurd yanów ki, aby przedostać się dn Ro
sji. D rogę m usiał im w skazać nocny stróż pa
łacow y. Nie szedł on pieszo, lecz przyn.uso 
wo jechał na koniu.

Z tego wynika, że gdyby rotm istrz Kow
nacki był bezwłocznie w nocy osaczył w 
Czerem chowie bandytów , w szystkich mógł , 
ująć naw et bez roziewu krw i a tem samem 
całą imprezę naiazdu na W schodnią Mało* 
potekę byłby odraza zlikwidował.

V

Rabunek w pałacu.
Monasterzyska, 21. października, 

(cłj Po zrabowaniu pałacu w  Czeremchowie 
i zalaarmowallu władz bezpieczeństwa, 
sprawozdawca „Gazet}' Porannej11 bezzwłocznie 
zjawił się na miejscu, a równocześnie z nim p.

brylantami, 2 pary kolczyków, obrączkę z napir- 
serr „11. 8, 1917“, pierścionek z napisem: „iy. 3 
D uśko“, zegarek damski z 4 bryfantami, złoty 
zegarek „Omega41, wszelką biżuterię, pieniądze, 
wszystką,1 bieliznę i ubrania oraz wszełkie f«nne

Kreuter, który właśnie, nie wiedząc o niczem, po- przedmioty. Zraibowanemi rzeczami zaraz dzielili
wrócił z Sanoka, gdzie przebywał przez dni kuka.

Sbiżba w  pałacu była wystraszona. W chwili 
napadu była obecną p. Kreuterowa z 2 niek-tniemi 
dziećmi i dwoma braćmi, Bandyci zachowali się 
spokojnie, a po sutej kolacji, umyli swoje zakrwa
wione ręce i wszyscy ułożyli się do snu w poro- 
jacli pałacowych, pozc stawiając przed pałacem 
straż swoją, składającą się z 3 ludzi. Około godz. 4 
ikkI rcttejtn bandyci obudzili się i poczęli przepro
wadzać szczegółowa rewizję, w czasie której za
brali srebro stołowe na 24 osób, pierścionek z 3

się na miejscu, sprzeczali się co do podziału a na
wet wzajemnie grozili sobie rewolwerami.

Sytuacja, tej nocy w  Czeremchowie była do 
wykorzysta iiia. Gdyby rotmistrz Kownacki był 
zabiał sfę energicznie, wszyscy bandyci byliby 
dostali się w  ręce sprawiedliwofści, gdyż p. Pie
lisz znając świetnie oKoficę chrtał osobiście po
prowadzić szwadron do Czeremchowa i mespo- 
strzeżenie z różnych stron wprowadzić żuurieny 
do parku pałacowego.

Wofómy raz jeszcze
o uzgodnienie działania władz i

Lwów, 22. października.
Jak sfę dowiadujemy, dowódca okręgu kor- 

puśnego geneiał Jędrzejewski zaiządził w  spra
wie zacnovrama się rotmistrza Kownackiego suro
we śledztwo, oraz wydał bezwzględne rozkazy, 
aby zapobiec podobnym wypadkom na przysz
łość.

Mamy nadzieję — a musimy wystąpić w ob

ronie ciężko dotkniętej i zagrożonej o swoje życie 
i mienie ludności Kresowej — że wypadek w  Cze
remchowi® będzie ostatnim w  serii pościgów, a 
władze tak wojskowe, jak cywilne uzgodnią wre
szcie tok sprawnego działania — oo podkręcamy 
raz jeszcze — leży w  interesie bezpieczeństwa 
naszych granie i spokoju w  dmu 5. listopada.

11 ii piw
Buczacz, 21. października. gu Sk-ypy od strony Dobropcła i Matóuszówk?.

(d  ̂ Dziś wczec-nym rankiem sprawozdawca Ze względu na deszcz i rozmokłą zupełnie drogę 
„Gazety Porannej11 wyjedna! z Buczacza autem dalsza jazda stała się niemożliwą. Na lewym brze
■przez Przewłokę na północ do Os sowie c. lu  cutfy 
sie słyszeć silne odgłosy strzałów po lewem brze

gu Strypy popłoch. Ludność bezradna wyjeżdża 
w kierunku Buczacza.

Nad brzegami Strypy.
Bucząc?, 21. października, 

(d) "W obrębie Buczacza kom enaant po
w iatow y policji państw ow ej, kom isarz Strzę-

strza  Kow nackiego dop.ero o godz. 2 w  nocy i pek, przeprowadził jak najdalej idące zarzą-
rozpoczęto w yprow adzać konie z wagonów . 
[Wreszcie o godzinie 4 nad ranem  szw adron 
ru szy ł z dw orca do Czerem chow a. Jednak na 
rynku żołnierze pozostali do godziny 5 rano. 
poczem dopiero ruszyli dalej. Lecz szw adron j 
w drodze zatrzym ał się w e wsi KowaLówka '

dzercia dla ochrony życia i mienia mieszkań
ców.

Na północ od Buczacza po Ossowoe f Pe- 
tlikowce, skąd spodziew any jest najazd ban
dy, po obu brzegach Strypy czuwają sftne 
patroie policyjne i wojskowe.

Operuje tu też kaw aler ja, któ^a przybyła 
ze Stanisław ow a.

y  a jgnstownie j sze
Ssajleptze 
wi.i

W drodze ku graficy.
Buczacz, 21. października, i Kurdwastówki j Ossowieo. Tu zo ń ^ la  prze-

7230

(d) W edle relacji patrolujących posterun
kow ych, banda w czwartek rano z Czerem
chowa przy wskazówkach pałacowego stró
ża nocnego dotarta na północny wschód do

wodnika, poczem pomiędzy BobułYnjaml a 
Kajćanowera przeszła Strypę na wschód, kie
rując się ku granicy.

■aj tańsze 
T Y L K O  2 0 -  m m E m C W H  2 0 .

Dr. r .u a w  KU L£N 3£S
jckund. szpitala pow szechnego, otw orzyła po studiach  

odbytych zagranica 7513 !
INSTYTUT RENTGENOLOGICZNY W E LWOWIE  

przy ulicy 3-go Maja 7._________________ J

Raport syluacyloy
specjalnego sprawozdawcy „5az, Poranne!".

(Godzinna 2 w  nocy).
Kwatera wojskowa grupy pościgowej.

gu Strypy, na głównym .trakcie z 'Bttczacza do 
Tarnopola obok Doburpola p r z y s z ło  d o  starc ia

(d) Rano, dnia 21- października po lewym1 hrze-' z  bandą, cofająca, sie .w&dhód. Banca przez otuższy
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czas była ostrzeliwana przez wojsko. Do wieczora 
e powodu niepomyślnych warunków atmosferycz
nych, nie zameldowano ostai3cz(»fcgo wyniku. 

(Teren operacyjny bandy zacieśna się z każdą

godzina wskutek posuwania się naprzód naszych 
oddziałów wojskowych, co też wkrótce powinno 
wreszcie doprowadzić do likwidacji wyprawy a- 
waiiturnicze] do Wschodniej Małopolski.

HRYŃKO ROSS NIE BIERZE UDZIAŁU.
Bóbrka, 21. października, 

(d) Stwierdzono urzędownie, że osławiony 
bandyta Hryńko Ross, wódz „zielonej armji“, o- 
becnie nie grasuje. Zatem podana wiadomość 
przez pewne pisma, jakoby jego banda byfa czym 
na obecnie, nie jest prawdziwa. Rossa w Mato 
polsce obecme n;e ma

MIGAWKI.

Wielbią oburzenie w Moaasterzysbech
ZIEMIANIE TWORZĄ MILICJĘ.

Monasterzyska, 21. października, 
(d) Niesłychany fakt zlekceważenia sobie po

bytu bandy w Czeremcbowie przez ro‘‘mistrza 
Kownackiego, który po-d ręką miał cały szwa
dron do dyspozycji a nadto mógł dziaiac łączme 
z  10 posterunkowymi pod komendą przodownika 
.Wiśniewskiego, wywołał wielkie oburzenie wśród 
mieszkańców Monasterzysk i okolicznej ludności, 
'leżeli w akcji pościgowej tak się postępuje, 

nie dziwnego, źe do tej pory nie ujęto 
ani jednego członka tej bandy.

Wobec takiego stanu rzeczy właściciele dwo
rów z okolicy Monasterzysk wy'wożą cenniejsze 
przedmioty do Stanisławowa, co '■wywołało wiel
ki popłoch. Folwarki w Jarhorowie Juliana Sta
rzyńskiego i w Zawadówce Jana Pawłowskiego, 
z miejscowej ludności i służby' folwarcznej stwo
rzyły straż dbronną. Również leśniczy Przysiecki 
na folwarku w Monasterzyskach z swoich gajo
wych i fornali sformował oddział obronny, patro
lujący w okolicznym lesie. -

Morderstwo w Horożance-

Ministerstwa skarbu zwróciło się do urzędni
ków państwowych z apelem o nabywaniu' pożycz
ki złotej. Teoretycznie rzecz naturalna i wydawać 
by 6ię mogło, że nic prostszego, jak to, aby urzęd
nicy [wparli! czynnie akcję teredytową Państwa, 
zwłaszcza, ze im rząd; chce operację tę ułatwić, 
zgadzając się na spłatę w  10 ratach. Jeden jest 
tylko szkopuł i to dość ważny. Ministerstwo skar
bu nie podało urzędnikom sposobów, skąd mają 
wziąć funldusze na zakwpuo pożyczki. Niepodobna 
przypuszczać, aby dzilś tozędnk posiadał jakie’ o* 
szczędności, bo jeśli je miał, to zjadł je już dawna 
Wobec stałego deficytu w budżecie każdego jfrK' 
rzędnika, nie pomoże też rozdział spłaty na raty.

K R O N I K A .

Halicz, 21. października, 
(ćk) Komendant .posterunku policji państwowej 

W' Ilorozance, Korczowski, zamordowany został 
na drodze między Haliczem a Podhajcami. Miano- 
'wiide Korczowski wracał wozem z Podhajce w 
samo połudiue. Prócz niego i woźnicy na wozie je
chał pewien żyd, handlarz. Nagle w lesie za wa
dowskim pokazała s;ę banda. Korczowski w  jednej 
chwili zorientował się w  sjduacji, położył się na 
wozie, a żyd przykrył go workami. Banda jednak 
wóz zatrzymaał Fzrewidowała, 2yda obrabowana

Lwów, 72. pażdziemfea. 
, DODATEK KRESOWY DLA URZĘDNIKÓW 
J PRZYWRÓCONY.

Dodatek kresowy dla urzędników,
z py-nłęózy, poczem ten uciekł. Komendanta Kor- 
czowskiego zaś bandyci uprowadzili z sobą do 
lasu, a woźnicy kazali z końmi czekać na drodze 
Po godzinnem daremnem wyczekiwaniu woźnica 
odjechał i dał znać o zajścfj posterunkowi w Ho- 
rożance. W tej drwił? na miejsce wyruszył silny 
patrol policyjny, który w lesie znalazł zwłoki 
Ko "czowskiego. M*al on głowę zupełnie odciętą od 
tuiowia. Siady wskazują, że bandyci najpierw 
ściągnęli z nego ubranie policyjne, a potem go za
mordowali

80 OSÓB ARESZTOWANYCH.
Stanisławów, 21. października, 

(d) Do policji i sądu tutejszego sprow a
dzono  w ostatnich dwóch dniach około 80 o- 
sób, aresztow anych w związku z grasujące-

mi bandami. Są to ag ita to rzy  bolszewicko- 
ukraińscy, k tó rzy  usiłowali doprow adzić do 
poważniejszych zam ieszek na tery torjum  
W schodniej Małopolski.

którs
z dniem 1. października był zniesiony został, jak 
nas uformują, na nowo przykręcony dla terenów-,, 
przyłączonych do Polski na zasadzie traktatu! Ry
skiego.

DoóalfiK za listopad. P rasa  warszawska poda
je, że mała jest nadzieja, by zapowiedziany dalszy, 
dodatek 15-procentowy wypłacony został urzęd
nikom państwowym w  dn'u 1. listopada.

Paderewski wraca doi Amesrysd. Z Paryża te
legrafują: 'Bawiący tu Paderewski opuścił dni? 21, 
bon. Paryż i odjechał do Ameryki

Powrót posła sowieckiego. Z Warszawy tele
fonują (nr): Z Moskwy powrócił tu charge d5al- 
faires sowiecki w  W arszawie p. Oboteńslcij, który 
odbył W- Moskwie z kierującymi czynnikami sow
ieckimi szereg kcnferencyj w  sprawach polsko- 
rosyjskich.

W yścigi d n ia  24-g o  w rześn ia  1922 ro k u

Z m ię ła  ponownie
flUSTRO daimler

Biuro
Kraków

Uh GifSrsitifJ 2

sprzedaży:
Lwów

Hotel Georges
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Nowa ustawa emerytalna. Z W arszawy tele-' 
fonują Om): W związku z projektowaną przez rząd

Samobójstwo z nędzy. — Kto winowajcę?
(Koresp. własna „Gazety Porannej ).

pobory pułkownika, lecz na opędzenie kosztów le-

■regikacj?! uposażenia urzędłnilków państwowych;, 
Ministerstwo skarbu przygotowuje nowy projekt | 
ustawy emerytalnej, którym ma być dostosowany 
do nowej regulacji plac urzędniczych.

Pobory sędziowskie. Z W arszawy telefonują 
■Grr).: Ministerstwo spraw te dhwości wydało w po
rozumieniu z Ministerstwem skarbu zaradzenie, 
wedle którego ou listopada br. pobory sędziów i 
prokuratorów! będą wypłacane z uwzględnieniem 
2sm;an wynikających z ustawy sejmowej, regulują
cej pensje sędziowskie.

O 200 dukatów. W  obecnych czasach agtacji 
przedwyborczej, kiedy pisma wypełnione są po 
brzegi połitycznem przelewaniem, z pustego w  próż 
ne, wczorajsze „Słowo .Polskie11 podaje przebieg 
ciekawego procesu cywilnego o 200 dukatów, tytu
łem t. zw. kluczowego, n a le ż n e g o  p . Aleksandro- 
wej Lewackiej, małżoace znanego przemysłowca i 
finansisty. Sprawa jest istotnie ciekawa, bo daje 
szczegóły rzadkiego wypadku, rzucającego może 
nie zbyt pochlebne światło na manipulację kance
laryjną iBanku Hipotecznego i brak kontroli bu- 
chalteryijnej. Sprawę tę przedstawioną! przez „Sło
wo Polskie" dosyć szczegółowo, lecz nie dopro
wadzoną historycznie do ostatnilcn dni, podamy w 
Ezczegółowem oświetleń u w dniach najbliższych.

Zgon Buriana. Wczoraj zmrarł w  Wiedniu b. 
austr.-węg. minister spraw zagr. baron Burian.

Pociągi do Brzuchowie. Począwszy od dnia 22. 
października bi. urucLonra się aż do odwołania 
codzienne pociągi podmieiskie między Lwowem i 
Brzuchowtoaur Nr. 2236 (Lwów od l godz. 14.30). 
Nr 2240 (Lwów odj. godz. 19), oraz Nr. 2237 
(Lwów przyj. godz. 15.30) i Nr. 2241 (Lwów przyj, 
godz. 20).

Pożar u Zippera. W czoraj po północy wybuchł 
■w warsztatach jubilerskich Z>prera w  Rynku 1. 31 
pożar, który wyrządz 1 znaczną szkodę. Przybyła 
na miejsce straż pożarna ogień natychmiast zlo
kalizowała. Przyczyna powstania ogma dokładnie 
niewiadoma.

Podrzutek. Wieczorem w  dnhi 20. hm. znale
ziono w ogrodzto przy uł. Dojazdowej 1. 2, porzu
cone dziecko płci męskiej, liczące około 6 tygodni, 
które oddano w  opiekę II komisariatowi. Za matką 
podrzutka wszczęto dochodzenia.

—o—
Czwarte Nadzwyczajne Walne Zgromadze

nie Akcjonarjuszów Akcyjnego Banku Hipotecz
nego, odbędzie się we czwartek 16. listopada 1922
o godz. 10 przed południem w gmachu Banku Hi
potecznego we Lwowie. Przedmiot rozpraw: 
Podwieszenie kapitału akcyjnego do sumy 420 
mfljonów mkp. Akcjonariusze, którzy mają zamiar 
wziąć udział w tern Wałnem Zgromadzeniu, maję. 
złożyć akcje najdalej do 1. listopada 192" 7506

COMPAGNIE GENERALE TRANSATLANTIOUE 
Warszawa, ulica Królewska I. 27.
Lwów, ulica Gródecka 1. 83.

Największe Towarzystwo okrętowe na świecie. 
120 własnych okrętów, które zawierają 1,038.450 

ton. 6957
Warszawa — Havre — New Jork 
Warszawa — St. Nazaire — Kuba — Meksyk. 

Najbliższe transporty odchodzą:
31. października (*o New Jorku.
Do Kuby i Meksyku 2 razy w miesiącu.

—o—
Tego Pana, który w niedzielę, dnia 8 bm., 

przed rozpoczęciem przedstawienia w  Teatrze 
Nowości („Taniec szczęścia11) wypożyczył sobie 
a biletera lornetkę, prosi •poszkodowany bileter o 
zwrot tej łometki.

Ztoczów, 21 paźazierniKa.
Miasto pozostaje pod wrażeniem tragedii nie

zwykłej nie tylko dla stosunków prowincjonal
nych. Oto onegdaj odebrał sobie życie wystrzałem 
z rewolweru znany w szerokich kołach tutej
szych i cieszący się powszechnym szacunkiem 
dymisjoncw. pułkownik W. P. Jan Mikosz.

Kilka dni przedtem pochował on matkę, któ
rej był jedyną podporą. Pogrzeb staruszki swem 
skrajnem Ubóstwem budził nastrój niezwykle 
przykry. Wiedziano bowiem, że pułk. Mikosz znaj 
duje się w  najst, asznlejszych warunkach finanso
wych.

•Człowiek ten, który do niedawna jeszcze w 
szeregach wojsk polskich odszczególniał się wzo
rową gorliwością i był wzorem cnót żołnierskich, 
pobierał nędzną emeryturę równającą się zale
dwie czwaitej części poborów podoficera. Długo
trwała choroba matki pochłaniała nietylko całe

Warszawa, 22. października, 
(m) T eatr „Rozm aitości" w  W arszaw ie 

był w piątek wieczorem widownią nliezwy 
kłepc skandalu.

Podczas prem jery sztuki Kazimierza W ro 
czyńskiego „O na" publiczność głośnio poczę
ła protestować przeciwko tyradonr, wygła
szanym ze sceny, uw ażając je za obrazę u- 
czuć patriotycznych M usiała w kroczyć poli
cja, k tóra spisała protokół, poczem przedsta
wienie odbyw ało się w dalszym  ciiągu.

Autor ośw iadczył dziennikarzom, że pu-

Lwów, 22. października. 
Publiczność nasza lubi rzeczy niezw ykłe, 

to też w czoraj dosłow nie po brzeyi wypełni
ła dużą salę „Sokoła" na pierw szym  wieczo
rze eksperym entalnym  dr. To-Rham a i dr. 
Radw ana. Obaj ci panow ie obdarzeni „nad- 
przyrodzonem i" (że się tak  w yrazim y w prze 
nośni) siłami, dokazy wali istnych Cudów.

D robnostką było dla d ra  R adw ana odna
lezienie pierścionka, bardzo Skrupulatnie 
schowanego przez jedną z pań na w idowni: 
eksperym ent ten trw a ł zaledwie minutę. Nie
wiele też trudu kosztow ało go odgadnięcie 
jakiegoś adresu (naw et z Nr. telefonu!), w y
grzebanego z książki telefonicznej przez 
członka „komisji naukowej", zorganizow anej 
naprędce z pośród publiczności (lekarze, praw  
nicy, no i — prasa!). Są to, widać, drobnostki 
dla tego „mocai za“, opanowującego myśl bli
źniego. .

Dr. To-Rham a był bardziej denerw ujący. 
W bić sobie długą na kilka decym etrów  szpil
kę w p raw y policzek tak. aby w yszła  lewym, 
to przecież okropność, k tórą łagoazi może 
tylko ta jedna „drobna" okoliczność, że p. To- 
Rhama nie czuje bólu, a co ważniejsza: ope
racja ta odbyw a się skutkiem autosuggestji 
zupełnie bezkrw aw o i na tw arzy  nie pozo-

czeiiia  puszto  kolejno ca łe  skrołflhc m ien ie: m eb le  
i ubrania. Na pogrzeb jaki taki już nie starczyło.

W pustem mieszkaniu pułkownik znalazł się 
samotny, z poszarpanemi nerwami. I tam też w 
parę dni później znaleziono gc bez życia, z rewol
werem wr zaciśniętej kurczowo dłoni.

Dziś, pod wrażeniem tej strasznej tragedii off 
cera polskiego, padają słowa słusznego -potępie
nia pod adresem tych, którzy w tak lekkomyślny 
sposób ignorują dołę obrońców Ojczyzny. WszaK* 
że to już 5 sierpnia br. po półtorarocznych dęba* 
tach Sejm uchwalił wreszcie ustawę emerytalną 
dla oficerów’; minęły 2 długie miesiące, a ustawa 
wędruje po biurach niedołężnymi dygni»arzy mi
nisterialnych i nrc dotąd nie słychać o jej wprawa 
dzenru w życie, choć Związek oficerów rezerw, 
koiacze o to wytrwa.e. Może ta mogiła na zło* 
czowskmt cmentarzu poruszy ospałych.

biicznosć nłe wyczekała końca przedstawię 
nia, a oyłaby  usłyszała replikę długiego bo* 
hatera sztuki. S tąd  też cale nieporozumienie: 
Prasa warszawska jednogłośnie potępia za* 
chowanie się publiczności, jako niczem nie
uzasadnione,

Dla uniknięcia nieporozum ień komisai a 
rządu polecił usiniąć odnośny ustęp sztuki. 
M agistrat posunął się jeszcze dalej w swej u- 
stępliwości wobec galerji i uchwaśł wyoofad 
sztukę p. Wroczyńskiego z repertuaru tea
trów miejskich,

czej ładnieby w yglądała tw arz  tego miłego 
pana po szeregu takich dośw iadczeń!). To sa
mo z ręką', okropna szpila w bitą na wylot, 
porem w yciągnięta — no i nic! „CIou" sta
nowił eksperym ent z „duszą w pięcie'.1 Dr. 
To-Rham a z zawiązanemi oczami pakuje bez 
ceremonii całe swoje czucie, słow em  — całe 
swoje „ja" do lewej nogi — i potem posuwa 
ją (nogę!) po zygzakach, narysow anych kre
dą na podłodze, jak gdyby po jakiejś linji w y
pukłej i łatw o odczuwanej przez podeszew. 
Znajduje się przy  tom jednak w stanie zaiste 
nieokreślonym : traci władzę nad swoim kor
pusem, dyszy ciężko, a puls jego dochodzi 
w tedy do wariackiej szybkości; wczoraj 
stwierdzali lekarze 160 uderzeń na minutę, to 
jest aż nadto, aby przypraw ić zwykłego 
„śm iertelnika" do wieczności. Siłę hypnozy 
próbow ał p. To-Rhama na... kurach, w ydzi
w iając z terrii liednem i stw orzeniam i najroz
m aitsze fanaberie. Okazało się przytem , że u 
kurzego rodu „on" jest wiecej sHisteiyzowa- 
ny, niż „ona".

U Lw owian zaś wogóle nie widać sym p
tomów nadnerw ow ości; gdy bowiem w W ar
szaw ie podczas eksperym entów  p. To-Rha- 
my wyniesiono z sali kilka om dlałych nie
w iast — w czoraj nie zanotow ano ani jednego

' i6918 staje najmniejszy nawet ślad przebicia, (fea- podobnego wypad* 1 u

SMI w HHićakis J i i l f .
POWOJENNA PUBLICZNOŚĆ. -  NIEZROZUMIENIE SZTUKI. — MAGISTRACKA

INTELIGENCJA.
(Telefonem od naszegc korespondenta).

Seanse pp Radwana i To-Rhany.

i i Ł
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D Z IŚ , W NIEDZIELE

w Ka«jfia?iif de la Palt
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1  MUfMgH Rapsil SCHWARZMftNOFFA.
Krfilowa Hamorn o s s i

O S W A L D A
w are kbso-
U ktffldji
16 aktowij JsdynaesHa w spodniach

Dknm 1'iiH silisli i iop'i.
Narzeczona Wilhelma II. — Książe Reuss i jego synowie. — Orgie w Frankfurcie. — Jak się

jedna zwolenników idei monarchistycznej.
Lwów, 22. października. I ektowanem małżeństwem ojca. Twierdzą oni, że 

Francuskie pJsmo „Eclalr" podaje szereg I kscesarz pozwala im umierać z głodu. Jest w  
Szczegółów, dotyczących rodziny Hohenzoller- iern troszkę przesady. Jeden z nich August Wil
no w w związku z zamierzonem małżeństwem hełm, urzędnik bankowy w Frankfurcie nad Me- 
Withelma II. nem głośny jest z orgji nocnych, jakie urządza w

„Narzeczona" ekscesarza pochodzi z rodziny tem mieście w nader wesoiem towarzystwie, 
znanej z dziedzicznego sadyzmu. Ojciec jej ks. Drugi, Eitel-Fryderyk ożeniony jest z księż- 
Reuss-Schteiz-Greiz-Kosterftz (tak brzmi urzędo- niczka, która przed ślubem jeszcze kochała się w 
wo nazwisko najstarszego z roku) kazał niegdyś edjutancre swego przyszłego męża. Ten, usunąw- 
przyprowadzió do swego pałacu małe dzieci i ja- szy się do swoich apartamentów natychmiast po 
ko prawdziwy ojciec swych podwładnych, kazał uroczystość ach weselnych, nie przeszkadzał mło- 
w swej obecności smagać je rózgami. Z licznego dej małżonce w wyborze kochanków, z czego nie 
a  zdegeneroiwanego potomstwa jeden syn całe omieszkała korzystać.
życie spędził w domu wariatów. Najstarszy syn Siostra Wilhelma ks. Schaumourg-dJppe m-ie- 
Hemyk podczas wojny chodził do okopów, aby szka. obecne w Bonn, gdzie wydaje mi-ljony na 
patrzeć na męki konających. toalety, automobile I utrzymanie swego dworu.

Jedną ze swych córek wydał za wielkiego ks. N egdyś znana była „z dobrego serca". Nie umia- 
Sachsen-Wetmar, który upił się podczas wesel- ła niczego odmówić — przyjaciołom. Dziś zdoby  
oej uczty i tak umilił swej młodej żonie noc po- wa zwolenników dla Me! mor. ar ch >’stycznej przy 
ślubną, że uciekła z domu. | pomocy młodych dam ze swego otoczenia.

Synowie Wilhelma nie są zachwyceni p ro -:

; premjowa 1700, 4 i pół prc. listy zas-t. Banku Kred. 
(mk.) 60.

Waluty. Transakcje. D oary  Stanów Zjedn, 
12450, kanadyjskie 12900, frank.< franc. 945, funty 
szterl. 55000.

Dewizy. Transakcje. Na -Belgię 885, Bertft, 
2.85, Londyn 55500, Nowy Jork 12600, Paryż 950, 
Praga 426, Szwajcaria 2335, Wiedeń 17.

Akcje. Transakcje. Bank HandL 24000, Bank 
Kred. 9000, B. Tow współ. 7750, Bank Zachodni 
12500, Fabr. cukru 239000, Firlej 1-500, Kop. w ęga 
37000, Lilpop, Rau 24750, Rohn i Zieliński 6400, 
■Rudziki i Ska 15500, Starachowice 18(250, Parowo
zy 4250, Borkowski 3950,, Jabłkowscy 3000, Pol
ska Nafta 2600.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 21. października.

(m). Na dz:siejszej n-ieurzędowej g'ełdiz:*e war
szawskiej na rynku akcjlś oslabenie. Waluty i de
wizy zagramczne bandzo mocno i zwyżkowo. P a
piery lokacyjne bez ruchu.

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, 21. października.

(PAT). Początkowe. Berlin 0.14 i pół, Ho
landia 214 3/4, Nowy Jork 547, Londyn 24.44, Pa
ryż 40.40, Mediolan 22 95, Praga 18.00, Budapeszt 
0.21 i pół, Bułkareszl 3 40. Zagrzeo 2.50, Sofja 3.60 
W arszawa 0.05, Wiedeń 0.0072, austr. kor. sternpl. 
0.007/8.

Zurych, 21. października.
(PAT). Końcowy. Berl.n 0.12 7/8, Holandja 

216 314, Nowy Jork 547, Londyn 24.46, Paryż 40.50, 
Medjołan 22.95, Praga 1800, Budapeszt 0.21 i pół, 
Bukareszt 3.40, Zagrzeb 2.50, Sofja 3.60, W arsza
wa 0.05, Wiedeń 0.0072, austr. kor. sternpl. 0.007/8

Z teatrów.
TEATR WIELKI.

Niedziela 22. października o godz. 3 popoł. 
.Pow rót" sztuka w 3 akt. Flersa i Crcusseta.

Niedziela 22. października o godz. 7 wiecz. 
„Zamarłe Oczy" opera w 3 akt. D‘Aiberta.
TEATR MAŁY.

Niedziela 22. października o godz. 7 wiecz 
„Księga Hjofoa" komedja w 3 akt. Winawera.

Poniedziałek 23. października o godz. 7 w. 
„Księga Hjoiba" komedja w 3 akt. Winawera.
TEATR NOWOŚCI.

Niedziela 22. października o godz. 7 wiecz. 
„Bajadera" operetka w 3 aktach Kalmana.

Poniedziałek 23. października o godz. 7 w. 
„Bajadera" operetka w 3 aktach Kalmana.

Wtorek 24. października o godz. 7 wiecz. 
,3ajadera“ operetka w 3 aktach Kahnana.

Ekonomista.
GIEŁDA NIEOFICJALNA.

Lwów, 22. października.
Wczoraj przedpołudniem tendencja silna na 

wszystkie ooce waluty z  wyjątkiem- marki nie
mieckiej, która ciągle spada, dolary poszły w gó
rę o 1000 do 1200 punktów, o godz. 1 popoł. okaza
ła się mała zniżka, która zmieniła się na 
haassę i dolary znowu poszły w  górę o 700 do 
800 pimktów. Obrót ożywiony, z wyjątkiem na 
marki niemieckie.

Dolary amer. 12700 do 12800, 1 i 2-ki 12500 do 
12600, kanadyjskie 12000 do 12200, 1 i 2-ki 11800 do 
11900, mairkl niem. 300 do 310, setki 280 do 290, 
■drobne 260 do 270. leje 80 do 81 .czeskie kor. 410 
do 41S, drobne 400 do 410, aus W. tys, no w. em. 
500 do 600, austr. tys. st em. 1600 do łóOO, setki

mci w. em. 50 do 60, setki star. em-. 150 do 160, 50 
kor. 35 do 40, 20 kor. 18 do 20, 10 kor. 9 do 10,
1 i 2-k; 0.40 do 0.50, ruble 5-seki1 1.25 do 1.30,1 
setki 1.25 do 1.30. 25 ruWl 1.20 do 1.25, 10 rubli 
1.15 do 120, ruble damskie 20 do 25, karbowańce 
1.00 do 1.50, hrywny 1.50 -do 2 00, frank:- franc. 1400 
do 1460, funty szterl. 53000 ao 53500, frank: szwaj
carskie 2800 do 2900.

Złoto: 20-kor. 50000 do 51000. 20-frank. 49900 
do 50000, 20-mark. 58000 do 59000, funty szterl. i 
54000 do 54500, 10-ruib. 620C0 do 63000. dolary1 
12400 do 12600. j

Srebro: Korony 960 do 970. 5-k)or. 4800 do ' 
4900, foreny  2600 do 2750. rabte 4000 do 4100, ko-i 
piejki 2000 do 2050, do’ary 10000 dto 10500, .po^wki 
i ćvv!artki 9800 do 9900, kanadyjskie 9009 do 9000. 
drobne 8500 do 8700, leje 960 do 970, austr. sternpl. 
14 i pół do 15, austr. przekazy 14 i pół do 15.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków, 21. października. 

(iPAT) Akcje: Polskie Tow. handlowe
900; W arsz. spół. -Bud. parów . 3900; Pharm a 
3500; Cegielski 7500; Polski Glob 600; P o tę 
ga 41200; Żegluga 275; Trzebinia fabr. ma
szyn 2200; Zieleniewski 8000; Zakł. amun. 
Pocisk 1300; Automotor 900; Bank M ałopol
ski 800; Impex 275; Górka 8800; S iersza g ó r
nicza 14000; Tepege 8,500; Fabr. przet. tlusz. 
Trzebinia 6000; Pezet 1900; -Polska Nafta 
2400; Krakus 2800; Fabr. porcelany Ćmielów 
3500; Fabr. rafin. Chodorów 620^; E lektro
wnia Siersza 800.

W aluty  i dew izy; dolary S C  Zjedn. 13000; 
k a n a d y jsk i  12000; franki franc. 880; franki 
szw ajcarskie 2400; funty szterl. 54500; m arki 
niemieckie 2.60; korony austr. 0.16; korony 
czechoslow. 380.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 21. października. 

j(RAT), Transakcje- 4 i Dół prc. pożyczka

Dzisiejsze ma-tche. Z pośród spotkań dzi 
se jsze j niedzieli niewątpliw ie prym  wiedzit 
rew anżow e spotkanie W arta  — Pogoń o mi
strzostw o Polski na rok 1922. P ierw sze spot* 
kanie pow yższych drużyn, rozegrane ubie* 
głej niedzieli w Poznaniu skończyło się nie
rozstrzygniętą 1:1, drużyny podzieliły się 
punktami, a dz ise jszy  wynik, -o ile tylko nie 
b idzie  rem isow y, rozstrzygnie definitywnie
0 zdobyciu tytułu m istrza Polski na rok 1922. 
Lw ów  sportow y będzie zatem dzisiaj mial 
sposobność oglądać niezw ykle interesujące
1 emocjonujące zaw ody. Obie drużyny dadzą 
maksimum w ysiłku i umiejętności ze siebie, 
by  w yjść ze zaw odów  zwycięsko. „Pogoń" 
jest faw orytem , w łasne bowiem boisko i pu
bliczność w połączeniu z w iększą rutyną 
i lepszą techniką wskazują na jej większe 
szanse. „Warta", znana ze swej ambicji i pra-- 
cowitości nie pozwoli tak łatw o pogrążyć się 
przeciw nikow i i w ygrana jej wcale nie leży 
w gram cach niemożliwości, zw łaszcza w  ra 
zie słabego dnia „Pogoni". Sym patyczni Po
znaniacy, którzy w czoraj po południu p rzy
byli do Lw ow a, w ystąp ią w sw ym  najsilniej 
szym  składzie ze Stelińskim i Einbacherem  
w napadzie, a w  pom ocy ze znakomitym 
Spojdą, k tó ry  już dw a razy reprezentow ał 
Polskę na zawodach m iędzypaństw ow ych, a 
ostatnio w Zagrzebiu w ykazał niezw ykłą 
formę i talent. Zawodami „Pogoń" — „W ar
ta" k ierow ać będzie p. J. Grabowski z W ar
szaw y.

W  W arszaw ie gości dziś „C racovia“ pq 
raz p ierw szy w bieżącym  roku i gra przeciw 
ko „Polonji". Zw ycięstw o , Cacovii“ jest pew
ne. — Dzisiejsze m atche zakończą najprawdo* 
podobniej sezon jesienny w Polsce.
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Student Politechniki, rutynowany korepetytor, udziela 
lekcji w  zakresie gimnazjum matemat. - przyrodn. 
Specjalność, matematyka, geometrja wykreślna, fi
zyka. Zgłoszenia listow ne na adres: Leon Czupiel,
Politechnika. 6916

POSADY E PR&S2

Poszukuję panny do dwojga dzieci, chłopca w II gimn. 
i dziewczynki w 4-tej ludowej. P ierw szeństw o mają 
panie grające na fortepianie i z  francuskiem. Zgło
szenia u J. M. Schoenfeld, Stryj, ul. Iwaszkiewicza  
L 33.  7485

Inteligentna Polka z  językiem niemieckim — pisze na 
maszynie, szuka odpowiedniej posady. Pod „Zaufa- 
nie“ do biura ogłoszeń S okołow skiego 6884

Zdolny, pow ażny były dzierżawca dóbr, Robrze pole
cony, szuka posady administratora zaraz, poste-ra 
stante 77 Podw ołoczyska. 6915

Korespondenta, znającego język niemiecki w  słow ie i 
pism e . jakoteż pannę piszącą na maszynie, poszuku
je fabryka fajansów „Pacyków" pod Stanisławowem . 
Oferty tamże. 6926

Buchalter rutynowany, poszukuje popołudniowych za
jęć. Zgłoszenia do Administr, pod „Biiansista". 6945

Buchalter rutynowany, 12 lat praktyki, specjalista 
buchalterii fabrycznej i gospodarczej, poszukuje po
sady. W yjedzie na prowincję. Zgłoszenia do Admin. 
pod „Buchalter".  6944

Fotograficzny zakład z powodu wyjazdn właściciela 
zaraz do sprzedania. W iadom ość Jan Lebadziński. 
Kraków. Krowoderska 58. 6824

Okazyjna sprzedaż dla kupców! R egale sklepow e z 
szufladami I ladą zaraz uo sprzedania. Adres: Apteka 
Śladow skiego, Lwów , Halicka 19. 6883

W ęgiel sprzedaje skład Łozińskiego 11. Ceny Konku
rencyjne. D ostaw a natychmiastowa^ 68S9

Gruntu najmniej 3-m orgowego pod budowę seminarium  
poszukuje Dyrekcja seminarjum, Nabielaka 67. 6694

0 6  sprzedania: Kamienica 2 p., 40 ubikacji, z wolnem  
mieszkaniem (2 pokoje i kucnnia) w śródmieściu 
150 miljonów marek. M ożliwość opróżnienia całego  
niewykluczona. Kamienica I p. i dom parterowy, 
blacha kryty, razem 19 ubikacji woinych, Zamarsty- 
nów, obszar 2 i pól morga. Cena 30 milionów mareK. 
M osty W ielkie, dom parterowy, ogród pól morga, 10 
ubikacji. Cena 16 milionów marek. W Jarosławiu  
willa parterowa, blachą kryta. 6 pokoi, trzy czw arte 
morga ogrodu, zabudow ania  gospodarcze z drugą 
kuchnią, mieszkanie wolne przy kontrakcie, tylko ka
tolikowi. Cena 26 miijonów marek. Biuro „Ewoluta" 
Ossolińskich 11.   6899

Do sprzedania w Poznańskiem: Gospodarstwo 82 mrg. 
Cena 22 miljony marek. Gospodarstwo 100 m tg. Ce
na 28 miliomów marek. Gospodarstwo 113 mrg. Ce
na 24 miliony marek. — Majątek rycersk! 580 mrg. 
Cena 15.000 doi. amerykańskich. lub cena w markach 
poi. według kursu. — Młyn wodny i parowy. Cena 
100 miijonów marek. — Pospiech pożądany, w aru n 
ki bardzo korzystne. Biuro „Ewoluta" ulica Ossoliń
skich 1 L __________   69UG

Alocamlę, pług „Stock", kopaczkę do kartofli, siew - 
n.k, tryjer. kosiarkę, żniwiarkę, wagę dla bydła i In
ny inwentarz m artwy ma na sprzedaż Zarząd dóbr 
Pacyków . poczta Stanisław ów .__________________ 6927

To sprzedania tylko Polakow i bez pośrednictwa parce
la o obszarze 3200 sążni po 2400 marek za sążeń, po
łożona około 4 km. za rogatką zieloną, przy gościń
cu i w  pobliżu toru kolejowego, nadajaca się zatem  
szczególnie jako teren fabryczny. Zgłoszenia z  grze
czności przyjmuje adwokat dr. Jan Arnold, ul ca  B a
licka 7. 6943

MIESZKANIA, L&KALis, SKLEPY

Lokal przem ysłow o-handlow y w  śródmieściu, w zględ
nie na biura — sklep w parterze i sala 12 m. X  6 m. 
na I. piętrze — połączone wewnętrznem i schodami, 
zaraz do wynajęcia Bleższa wiadomość u dra Wolfa, 
uiica Sykstuska 42. 7477

Student, Jugosłowianin, szuka pokoju przy dobrej ro
dzenie. Zgłoszenia pod „Spokojny" do Adm. 6941

Zamienię mieszkanie 3 pokojowe, kuchnia, gaz z przy- 
nałeżnościaini w mniejszem mieście OKręgowcm na 
takie same lub w iększe w e Lwow ie za dopłatą. Li
sty pod „R“ do Administracji. 6951

Poszukuję mieszkania 2—5 pokoi.
Dobiaszowa, D om agaliczów 9.

korzystna um ow a.: 
6958;

3 lub 4 poKoje, Komiort poszukuje za każdą cenę Mar
czyński, W ałow a 2. 6946

1
FJat osobow y now y, m aszyny do obróbki drzewa, pom

py odśrodkowe, kompletna mleczarnia, m aszyny do 
ścinania drzew, m aszyny do wyrobów  betonowych, 
sikawki ogniowe. W ystaw a M aszyn. Sapiehy 8. 7475

Każda w ytw orna kobieta pielęgnuje twarz w Kosmeo. 
pierwszorzędnym zakładzie kosm etycznym , ul. Miko- 
łaja 7.----------------------  1 6496

G flndażysta Polaczek, Sambor. — Ilustrowane cenniki
darm o. 6i62

Manicure 1 pielęgnowanie tw arzy, poleca specjalny za
kład fryzjerstw a damskiego Józefa Habermana, ul. 
Mikołaja 1, 6864

M Steihans, Lwów , Krasickich 18 a. poleca ze skła
du w alce młyńskie, pojedyncze i podwójne, oraz ka
mienic młyńskie. 6S81

P ożyczkę na wysoki procent przyjmę. Zabezpieczenie 
całkow ite. Inżynier Chrzanowski, ul. Zimorowicza 6.

6931
Piesek malntki (suczka), maści biało-żóltej, zgubił się 

wczoraj 21 bm. w ieczorem  (w godz. od 6—9) w uli
cach Fredry, Batorego, Pańskiej, Kochanowskiego. 
Wabi się „Nuńcia". Znalazca raczy za wysokiern w y 
nagrodzeniem zw rócić pieska ulica Piekarska 1. 39, 
I. p iętro_________________  __________________________

W  najbliszyth dniach zostanie otw arty po zupełnem  
odnowieniu i now ocześnie wym aganych adaptacjach 
Zakład dla niem owląt im. Dzieciątko Jezus w łasność  
T ow arzystw a tegoż imienia, przy pomocy am ery
kańskiego C zerwonego Krzyża i M inisterstwa Zdro
wia Publicznego. P rzy zakładzie tym zostanie otwar
tą szkoła dla pielęgniarek dziecięcych wraz z inter
natem z 6 m iesięcznym  kursem, po ukończeniu któ
rego kandydatki będą m ogły za pośrednictwem tegoż 
Zakładu uzyskać posady w domach prywatnych. — 
Warunki przyjęcia: W ick od 18— 25 lat. Ukończone 
4 klasy szkoły w ydz. Św iadectw o zdrowia i moral
ności. obyw atelstw o polskie. B liższych wyjaśnień u- 
dziela KlinTca dziecięca ul. G łowińskiego 5, codzien
nie od godz. 11 do 12. _̂__     6952

W obec upaństwowienia w najbliższym czasie Szkoły  
zaw odow ych pielęgniarek przy Klinice dziecięcej U- 
niw ersytetu Jana Kazhnierza we Lwow ie, przyjmo
wane będą kandydatki na trzyletni kurs w yższego  
pielęgniarstwa zaw odow ego. Warunki przyjęcia: 
w iek od 18—25 r. życia. O byw atelstw o polsk:e, św ia
dectw o zdrowia i moralności. W ykształcenie średnie 
(liceum lub 8 kl szkoły w ydz.). Bliższych informacji 
u d zcla  Klinika dziecięca ul. Głowińskiego 5. codzien- 
nie od godz. 11 do 12,   6953

Sprzedam budynki fabryczne i mieszkań'owe. L istow 
ne zgłoszenia „Fabryka" do Administracji „Gazęty  
Porannej". 6942

Kupujemy zbiorniki pojemności od 360 do 1000 hekto
litrów. Oferty nadsyłać do Administracji pisma pod 
„Zbiorniki"._____________________    7515

Motor przew oźny Laneen-W olf, benzynow y 12 IfP., 
dynamo na prąd sta ły  115 V. 66 amp. 1300 obrotów, 
7‘9, KW. (12 HP.) do oglądnięcia i sprzedania Nieu
stająca W ystaw a M aszyn. Sapiehy 8, 2514

MOTORY itO P H i
6, 12, 18, 30 H P. P rz e w o ź n a  r ę b a łk a  1 c y rk u la rk a  
t ’ m otorem  12 H P. G ater w  drew nianych ramr.ch. — 
C y rk u la rk i do rżnięcia derek . — Fc A li
i d rzew a za s k ła 'u  poleca Iriż. J AN A. SCH U M A N N , 

L w ów  P a ń sk n  23/45, SS60

E K  L A M A

Przed. Bud. Dróg Żelaznych 
i Dostaw dla K olejn ictw a.

JULIUSZ WEISS
w e ŁwtmSs, aa§. P o to c k ie g o  8. 26  

T e!. ;59, T e lsg r . R a llw e iss , Lwów. 
dosta rcza  zaraz  ze sk ład u :

li® ii j wm NtoMimi
r)| , iak-:
A łasz? (łubki), śruby  każdego kalib ru , podkłady 

żelazne, żabki, strzem ionka, haki szynowe* złoża 
os»owe, h .źns kół^a stalow e, łożyska każdego  6y* 
stem u, bufory, części sk ładow e parow ozów  i t. p. 
7*16 O ferty  na żądanie.

cerę przed szko
dliwą atmosferą 
jesieni! Jedyny 
środek zapobie

gawczy — prawdziwe g e n e w s k i e

UtrgbKI mlitfatowe
Nr. 470’— Cena 2a woreczek Mp. 500*— 

(Hurtownie duży rabat) — poleca

BrooDsrya l!rsi J, halicka 12
oryginalno Phi- 
lippsa. M atowe 
i mleczne — 
sp rzed a je  po 
cenach hurto- 
wnych. S p a lo 

ne żarów k i zam ien iam  za d o p ła tę .
S kład  wszelkich 
przyborów  do 

ośw ietlania.

• a w zim iiuiiuwui

Lumen
-SWatt

6956

Niniejszym  zawiadam iam y zain
teresow ane firmy handlow e i prze
m ysłow e, że

_ P- RU&0LF CZAJKA
n i e  j e s t  j u t  n a s z y m  agen tem  
i n e był przez nas upoważnionym  
d o  inkasowania należnej nam gotow- 

i ze reklamę kolelową.
Polskie Tow. księgarni kolejowych „RDCH* 

w e  L w a w le
7516 5p. filie. Uim fi, ii. p. Tel. iw.________

I M  £ <  E K  O
oraz przetw ory mleczne w większych ilo
ściach zakupi Miejski Zakład aprowiza- 
cyjny we Lwowie, ul. Bema 1. 21. 7474

PRZEDSTAWICIELSTWO
poważnej firmy na Warszawę, Tuchole i Wilno, 
przyjmie Polsko-Łotewskie1'  Towarzystwo Prze
mysłowo-Handlowe w Warszawie. Łaskawe 
zgłoszenia Warszawa, Kołłątaja Nr, 29, m. 5, teł. 
61-43. 7511

Poszukuję do dworu 
O G R O D N I K A  K A W A L E R A  

a l b o  O G R O D N I C Z K Ę .
ż g p sz e n ia  2 odp isim i św iadectw  nadsyłać do binra o- 
g iosseń „Sokołow skiego* w e Lwowie u ', jag ie llońska  8 

pod „O rodnik*. 6835

L o k a l  b iu r o w y
w centrum miasta i skład do dyspozycji. Poszli- 
kuje przedstawicielstwa 'lub wspólnika. Branża o- 
boięina. Łaskawe oferty: „Biuro 2448“. do Biura 
, Rckonfyui. ^jfkrśuska » 6954
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B aczn ość! B aczność!

SKLEP
ul. Chorażczyzny 1. i
obok B».ina „Apollo*  

poleca: 6923
puc3@łVa na cukrw
kasetki g*a pomadki pydfa na kapelusze papiery iRtroiiaatorsfcief 
do wyroby pydetek I wycinanek w szkełach.

F A B R Y K A  M C aE. Stoimlicki i M. Meer
W arszaw a, W alictfw 13. T e le fo n  117 14

poleca ze sk ładu  duży w ybór w szelkiego r. dzaju  w ag 
w najlepszym  w ykonaniu po cenach fabrycznych. S

mienna obsługa. 75

' a ł d h g h i w o w y "
w beczkach po 300 kg, S ia r c z a n  m ie 
d z i  (siny kamień) w workach po 103 kg, 
O c ta n  OłOWiU w beczkach po 310 kg, 
S a lm fa k  w proszku w beczkach po 300 kg, 
G ip s  a l a b a s t r o w y  w workach po 75 kg, 
G lic e r y n ę  chem. czystą 28 Be, w bańkach 

po 50, 75 i 100 kg poleca 7512

LEO N A B R A H A M
Lwów, pl. B ilczew sH ego 3.

Adres telegraficzny: „Chemikalia", Lwów, 
T elefon Nr. 561.

Q ALWfN i A
FABRYKA WYROBÓW METALOWYCH 
I ELEKTRYCZNIE PLATEROWANYCH 
Lwów, ulica Żuliós iego 1.11 a.

Przyjm uje w szelk ie  reperacje  sreb rne  i innych m etali. 
Specjalny dział do srebrzenia, z ocenia, niklow ania i mo
siądzow ania zapom ocą p rądu  elak trycz ego. 6939

i a y ł 3 l l R l e w i o g ; a  S

Tm AUTO-SKŁAD
ODDZIAŁ LWOWSKI

poleca: akcesorja sa m o ch o d o w e własnej 
fabryki warszaw. „Tank" oraz zagraniczne 
gumy marki Bergougman i Continental, 
samochody francuskie „Berliet". 7509

DYWANY
DEKORACJE

PDSCiEb
p o l e c a  

p o  n a j n iż s z y  c h  c e n a c h

Lwów, Rulewskiego 10. 7372

PUDRY to  twarzy i dla dzieci, 
PERFUMY, wody kolońskie, MYDŁA 

do golenia, 
BRYLANTYNY płynne i sta łe , PO
MADY, WASF.LINĘ kosm etyczną i t. d.

Doliica: 7414
FabryRa chem. Rosmetyczna

„ M O F P A i S A "
K r a R ó w , Z i e l o n a  lO ,

CER A TY  DYWANY
K APY  NA Ł Ó Ż K A  M A T E R JE  M E B LO W E  
FIRANKI T A P E T Y  J. i t r .
P O R T JE R t- poleca

D AKŁAD H E K O R A C /JN Y  S . W EISS  
LWÓW, SO B IE SK IE G O  2. 7281

PALM A-KA- ~  iC (S p . * ogr. odp.}, d .dad  fab ry
czny : Lw ów . Ż ó łk ie w s k a  37. ~455

IC
f f O f e *  V  B  KB ”

Spó ka haudlowo przemysłowa
z cgr. poręką 7447

Lwów, ul. Akademicka 15. Telefon Nr. 469,

Dr. Im a w H® ayentsetfe
ordynu je w choro 'a ch  w enerycznych  i skórnych  od  

12—1 i od 3—5, ul. Z ie lo n a  17. 7 58

ZNANA ZASZC ZY TNIE od 1839 ROKU  
O d zn a czo n a  srebrnym  m ed a lem  W yst. kraj. 1894 r.

Pracownia i Magazyn Broni
Sf. Kopczyfisftleso
Lw ów , pl. Bernardyński 3

poleca na zezon 
BRON myśl iw ską w szelkich system ów .
BROW iM iM GS, rew olw ery i przybory  myśliwskie. 
JI-S t-O JE  ś ru to w e  i kulow e pierw szej jakości. 
NAPRAWIĘ b ron i uskuteczn ia  szybko i tanio. 
UŻYW ANA b roń  kupuje i przyjm uje w k 'm is . 7170

AJENCJE MIEJSCOWE
|p o  miastach i miasteczkach zakłada pc- 
ważna p o lsk a  instytucja asekuracyjna. 
Zgłoszenia o s ó b  ustos nkowanych, pra- 

jfcowitych i rzutnych (również laików) 
z szczegółowym przebiegiem żych do 
„Reklamy prasowej", Lwów, Chorążcy- 
zna pod „Aiencja". 692

i  ■  *  TC u k ie rn ic a
Różne waice, prasy, sztenderki — Maszyny do 
irysów — Różne etykiety, również do herbatni
ków — Farby, smaki, wanalinę — Syrop — Agar- 
Agar — Masło kakaowe i Kakao bonowe :: :: ::

poleca

Pm Flaitcmsft, Warszawa
Śws^tolarska 3© — tei. 72-67.

Wesiel i koks
GÓRNOŚLĄSKI I KRAJOWY

dostarczam y wagonowo 6904

Tadeusz Ufósung i Ska
Lwów, ul. Wałowa 3. II. p. — Telef. 833.

MARMURY
naturalne dla c ó ó w  budowlanych, n eblówych i galan
teryjnych —: oraz  ■. łyty rozdzielcze d a P P . E lek tro tech
ników poleca w wielkim wy c.rze po cenach umiarko
wanych Pierwsza kraj. fab ,  y robó iy  marmurówycb
443 . B .  K & Ó i d K

L w ó w ;  ul. B e m  ii D, VI. p .

ciężarowy system „Fros - Buss5ńg“ o pojemnoScł 
3—4 ton wraz z przy czepka o pojemności 2—3 
ton w bardzo dobrym sta n ie  natychmiast po pi wy
stępnej cenie do sprzedania. Łaskawe zgłoszenia 
pod adresem Firma Brettier i Spółka w KołomyiL

7486

Bicznośc

Wyroby elektryczne, gazowe i na
ftowe fabryki „0LS0 ‘ do nabycia

ws.A. j o u o r
bwfiw, SzElDoeiiy 2.

Dla odspry.edawców odpowiedni rabat.

KAMIEHIE Z0ŁG101DE 2 M 5 Ę K C Z A  t U S U W / ł

CHObSKINAZA HJ lSflloM?]}.
KAMIENIE SCHO DZĄ  BEZ BOLU. ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. O b jaw y  (początkowe). Ból w bokach
i dołku pod sercowym  (gdzie schodzą się żebra). Pobolew ania w wątrobie. Skłonność do obatrukcyi. Uryna cie- 
mna, m ^tna lub tez bezbarw na ja k  woda. Język obłożony. G orycz i kw as w ustach. Odbijan e gazami. Wzdę
cia i burczenie w kiszkach Bóle i zaw roty głowy. Silne podenerw ow anie. O b jaw y  (podczas ataków). W dołku 
i w ątrobie silny ból, k tó ry  się rozcho lz i k« stronie tylnej — w pasie — rzyżu i sięg i aż p^d ł .patki, w z ię 
cia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszcę stolcow ą. B rak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej 
(na przestrzał). N iekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne ppty, żółtaczką. Bliższych ir.formacyi udziela: -Apte

karz* f i * v c i H  N1EMOJEWSK.I Na\vy ŚWiftt Nr. 5. 6505
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K ażdy lek a rz  ord ynu je przy w sze lk ich  ch orob ach  dr<5g oddechow ych, uporczyw ym  kaszlą

w yprób ow an y  śro d ek  „SUL?OC@I LAOKOdN*
Z a le ta  tf 9  c h a m l a n a  » lA O X O O N ‘
S p ,  s  © © r a i? . w a 7203

Jedynym aatsslael«fii:e)S3T ni kremem da t»awy I rąk
:st.

6957

1EISE !)? FIliaiS *  Kii! ŚS
(Blum enschnee)

wydelikaca i bieli skórę, usuwa piegi, zapobiega tworzeniu się wągrów i innych 
chorób skórnych, go liszaje ja oteż od mrozu popęka e ręce R i e s a w o d n i e  
W  c i ą g u  6  g o d s t i n .  Nadaje się również dla Panów po goieniu do naciera

nia twarzy, zapobiega bowiem infekcji, tworzeniu się pryszczy i t. p,
ą fi Jeneralne przedstawicielstwo i skład 

| |M  |  wysyłkowy na Polskę:

IJU l i i i  H U H I t t l i !  S S f S B U n f l S 9

W a E L I Ł A

Wysprzttiai resztek.X
f f l f f l l f  P rzy  sporządzeniu  rem anentu  z pow odu przeniesienia

I tp l l f l u l  \S1| naszych skład  w w yrobów  w łóknistych do prza dniejszego 1 - 
fil f i l i i  \ 3 kaIu ° ^ az 'l°  £'9 ' ze posiadam y niezliczoną m oc resz tek  ze 

Tr S ld r t f s h  SB piśSÓ W  i w obec teg o  P stanow iliśm y w ysiać każ- 
/  dem u w  cenie w łisnego  kosztu, bez zadatku, po otrzym aniu 

i |MwJ 1 adresu. W razie gdyby ceny naszych resztei: nie okaz Ty się 
SlSHm I  o połow ą taniej od o n rynk ,wy h, przyjm ujem y takow e z po- 
I f ira  /  w ro t;m  R eszt i n is z e  nadają  się na  śliczne m ąsk e ubrania, 
M-Ijtff  kostjum y dam skie I. b płaszcze i pokrycia bekiesz lub futra.

R esztk  te  są z m a te rja liw  ubraniow ych, pierw szorzędnych fa
bryk, pełnej szerokości we w szystkich kolorach, czysto  weluiane.

Z e  s r t u h i  b y ł e  u  n a s  s p r z e d a w a n a
daw niej za 3  E neSry © b e e n ia  z a  3  m e t r y

GATUNEK „ A “. 12.000 mk. GATUNEK „A“ 8.000 mk.
B. 20.5 M ,  .  B. 15.600 .
C . 23.500 „ „ C  17 800 „
D. 27.500 „ ,  D. 21.00') „
E. 3 >.6 0 .  .  E. 25.400 .
F. 27.500 „ .  F  29.300 „

Na żądanie K lijenta dodajem y pełny kom plet podszew ki pod mary-
ę, kam izelkę, sp o in ie , kieszenią i do rękaw ów  po mk. 6.200, wyższy 

gatunek  mk. 7.800 —  najwyższy mk. 9.20 ’.
ResttKi na palta jesienne i zimowe.

GATUNEK A. . . .  mk. 2: 070
B .........................  25.800
C.................................37 .5) )
D.........................  36.809
E. . . , „ 40.7CO

R esztk i na palta  są to  m atsr ały m iękkie, g rube w ładnych kolorach 
po lew ej stron ie  kraty  lub pasy zastępu jące podszew kę.

Zamówienie w ysyłam y pocztą za p o b rin iim  (zaliczsrre) bez zadatku, 
płaci się p-zy odbiorze. O pa owania na rachunek  zam aw iającego mk. ! .000. 
3 S Z  R Y Z Y K A I W raz ir gdy w ysłany to w ar nie spodoba się, zamie
niamy na inny lub z w r a c a m y  p Jw n .ą S Z ®  niezwłocznie.

Zamówienia prosim y adresow ać bez ośrednio do
WariszawsKi«go SK?ad« Fabrycznego

„WARSZAWSKA KON KOREKCJA"
Sp. X. O g r .  por.

W a r s z a w a ,  Z i e l n a  5 t .  ( r ó g  K r ó l e w s k i e j ) .  T e l e f o n  1 7 5 - 9 1 .
Z , nasze tow ary  otrzym ujem y codziennie w iele podz ękowaft. 
U w a g a l  Przy zam ów ieniach na  resztk i prosim y załączyć w  liście 

przy zam ów ieniu następujący w ycinek:

• r a
03 5S

03

Kupon na kupno re tz < k  w Warszawa <im Składi e Fabrycznym 
„ W A R S Z A W S K IE J  K O N K U R E N C JI" ,

WsrsTawDf Zielna Nr. 31. f ó  j K rólewskiej).
C zytelnik „Ga-tety P o rm n e j* . Imię i n a z w isk o _______________ ________

______________________________  P oczta  ____________  W ieś ___________
Nr. domu P ow iat Ziemia

M am y zaszczy t podać do w iadom ości WW P P . Lekarzy oraz O db io rców  hu rto w n y cb  i de tali
cznych, iż rep rezen tac ję  naszej

Krajowej odżywczej mączki dla dzieci i rekonwalescentów p. n.

FO S FA U N A  D ra  M®I«©WS§CIiCI©
m eustępującej w  dobroci podobnym  odżyw kom  zagranicznym  

pow ierzyliśm y

Ignacem u C ZO PP, Lwi. ni. fniza 2].
1444 Z pow aża iem

F a b r y k a  p r z e t w o r ó w  ©GlŻyi&fśSycSfe Sp. z org. odp. w Częstochowie.

mr

rn KTO CMOS OSZCE&IZAC UŻYWA TYUM
U

6671

□  S D B S D D H i l O a a  

0  l l i l l?  żądają . » « .O
o
□
o

o
u
o
a
o
n
o

Przemysławkę I naj lepszo

Przem y sławkę Kwiatową) kcTnakie 

E xtra lt Róża Polska dla pań

, ,  H  W  ł j l  d la  panów
p a rtam y  n łaz ró w n a n a j Jslso icl

—  7118

Krem I M er Fliaflo?
sciśla  h ig ie n ic z n e , n ie tlu sscseee

Znane w yroby fabryki perfum  i kosm etyków

HENRYK Ż A K  w  POZNANIU.

B H g n a B H H B B B H

S p e c ja l is ta  - 'c h o ró b  sk ó rn y c h  i w en ery czn y ch  
li? 1? 8x$ RS Pj? |Sj) b. sekundarjusz szpita la  wieo. i 
u l » W* B ii Sjff ffir l v  lw ow skiego ordynu js «d 8 — 9, 
12— 1 i 3 —6, Lwów, A snyka 1 (róg Pańskiej). 6593

re- Na sezon 'ZEnno^
P i e r w s z o r z ę d n y  Z a k ł a d  k r a w i e c k i

SClatazar 1 Kosiner, Lwdw. iiSsiorsgo li
poleca swój bogato zaopatrzony skład najnowszych materjałów krajo
wych i zagranicznych po możliwie niskich cenach. Krój angielski, wy
kończenie artystyczne. 7422

Anto osobowe '
Aulo cigarows
okazyjnie
6540

do

„Hansa Lloyd" 35 HP. po generalnym 
remoncie, eleganckie.

„Comnik* 00 HP. 6-tonówe w naj
lepszym stanie oba lub pojedynczo 

sprzedania. — W 2ac9©m o£Ć U ll«£. KOTA, LWÓW
biae Ootuchrwskicb 11.

i 1i ifioiró! I ifiiliiliw
«

Z a k ł a d  u n i f o r m o w y  i p i e r w s z o r z ę d n e  K r a w i e c 
t w o  c y w i l n e  l i l a l i o c z a r  i  K o s i n e r  Lwów, Batorego 34.
polecają się  do wykonywania wszelkich robót w  zakres krawiectwa 
wchodzące po możliwie niskich cenach. Najnowsze m atąrjały  krajowe 
i z-ęraniczne w w Llk im  wyborze na składzie. 7410

00171717
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.Wielka tania tógsprzfeilat re sz ta ! .
IWysprzedaż resztek odbywa s<ę w n-js-ej : pó ce CWr» RAZY do roku).

C hcąc dać możność w szystk im  C zyta ń kom „G azety Porannej* skorzystać z 
nabycia tanicn  resz tek , k tó ra  z :s ta ją  ze sz tuk  w ::I<ich starjrch zapasów, pesta- 
aow iliśm y wysyłać każdem u C zytelnikow i, „Gazety P orannej- po cenie w łasnych 
kesztow  n astęp u jące : (R esztki są |o d z ie lcn e  na 5 gat. ; nadają  się na śliczne mę
skie ubrania, kostjum y dam skie luj$ płaszcze i . okrycie be.ciesz lub Tutra. Resz k 
te  są  z m ateria łów  ubraniow ych p ierw szorzędnych fa try k , czysto v, e aiane, pełnej 
szerokości we wszystkich kol rach).

Ze sztuk i s rrzed aw an e  ty ły  u nas po- 
G atunek  „A “ Mkp. 15900 za 3 m etry 7000 za 1 metr.

„B“ .  17900 „ 3 „ 800'J
„ „C “ „ 21000 „ : l  „ 9000 ,

,P* „ 25800 „ 3  „ 10000
„ „E “ „ 29700 „ 3 ,  1 2 0 0  „

Do każdej resztk i na żądanie klijeuta w ysyłam y kom plet podszew ki pod ma- 
rypałkę , kamizelkę, spodnie, kieszeni i co  rękaw ów  po rek. 6500.— w yżizy g a t. po 
■sak, 8000.— i najw yższy gat. 9500.—.

Etsszlkl ras p a lta  je s ie n n e  i aimtawe.
G atunek  „A* Mkp. 22500 na palto  

„B“ „ 27500
„C “ „ 32900
„10“ „ 36500
„E* „ qt500

W ysyła się p ocz tą  za p o b ran em . (Płaci 
iprzesylka od 1 do 3-ch re sz tek  micp. 1000.—.

UWAGA. Przy zamóAfioniach na tę  TA N IĄ  sprzedaż re sz tek  O B O W IĄ Z K O  
w o  ies t zaleczyć w li c e  ■ rzv z a — wi^ iu, następu jący  k u p o -:

M »ter;aly te  są  grube, 
m iękkie w ładnych ko
lorach na lewej stron ic  
m ają kratę, zam ieniającą 
podszew kę. ■ 

się przy odbiorze). O pakow an ie  i

nj 5 N
O*t) "Oar• ~ “O

i  ^
i  &  a

KUPON NA TANIĄ SPRZEDAZ R c S Z iE K .
W W arszaw skiej Spółce M anufaieturow ej, W arszaw a, Jasna 18—20. 

W ażne: październik-listo  pad.
C zy te ln ik  „Gi zety P o ran n e j* ------------------- Im ię i N azw isk o --------------------
----------------------------------  P o cz ta  —  ---------------------  W ieś ________________
Nr. domu Pow ia t Ziemia

b a czn o ść ! K upon pow yższy służy :ia nabycie tych tanicP re sz t k i jes t w a
żny ty lko  na prze iąg tych  dw u miesięcy.

Jesteśm y pew ny że Czytelnicy „G azety  Porannej* o trzym aw szy od nas t  ka 
lub  la lka resztek , zostaną  naszymi stałym i kiijentam i i będą n iezaw odnie żąda 
annych tow arów , k tó re  są  opisane w now ym  cenniku, a takow y d o lą .t, my do każ
d e j resz tk i bezp ła tn ie .

Zamówienia w raz z dołączonym  kuponem  nadsyłać pod adresem :

R n o f i i  Siśfta B w f f i l ł m  t a m  Jama 18-"0.
T-VeffoJi £ 4 3 - 8 0  i 1 7 1 - 2 8 .

Przybyw ających  do W arszaw y osobiście prosim y o p rzedstaw ień  e  przy ku- 
pnie pow yższego kuponu.

U w aga: W razie, gdy  w vEł r,ny  to w a r się nie podoba, zam ieniam y na inny 
lu b  zw racam y pien iądze niezw łocznie. 7261

KONKURS
NA SZYCIE

10a©ra PLASZCZY
wojsKowycb i  materiałów i dodat- 
!łów skarbowych, według norm zuży
cia materiałów i wzorów, Które m© 
żna oglądać w Kier. OKręgcwego Za
kładu Mundurowego N r. VI. Lwów 

(Marcina 30).
Oferty w  zapieczętowanych kopertach z napisem .Oferta 

n a  szycie płaszczy" składać w Okręgowej Komisj Zakupów przy 
Okręgowym Zakładzie Gospodarczym Nr VI. Lwów (Janowska 5) 
w terminie do 30. października 1922, godzina 15-ia.

C / r ły  p ow in ny z a r S e n t :
1. W (-nagrodzenie za szycie 1 płaszcza.
2. Tygodniową produkcję.
3. Kttit Kom. Gosp. Okręgowego Zakładu Gospodarczego 

Nr. VI. Lwów (Janowska 1. 5) na złożone wadjam w kwocie 
300.000 Mkp.

Otwarcie o fert 31 październ ika b. r. o  lOh.
O wyniku zostaną oferenci powiadomieni do 10 li itopada 

b. r., przy zwrocie wadjum w razie nieprzyjęcia ofert/
Wyjaśhienja poda Kier. O. Z. M. Nr. VI. Lwów (Marci

n a  30). 7487

Szefostwo Intendsniury O. K. Nr. VI.

Drakiem Spółki dn8u JPttta" OL

M o t o r s tzn#

»>

dynam om aszyny , m ate rja ly  .ePekir., żarów ki au torrsobdow e 6, 8  
10 i 12 Vo!t, żarów ki cszczadołbf. c iow s 110 i 2 2 0  Vott p o leca  zs- 

sk ład :j firm?, fi/i A RJ AŃ LEiKERT, Lwów, L indego 2. 7374

DachówKa tleezona maz^ylsKa Cegła feourdysy
holerndersB. ,, kominowa

ciągniona ilohKow. „ stropowa
,, „ SiarpióWKa „ m i(d yśden.

tąaiory duża l mała — Dr*ny ,, parKanowa
Dachówka bezkonkurencyjnej) w artości, najlżejsza  
w kraju. Wzory wyrobćw ceram icznych na żąda- 
7578 ‘ 1*2.

ndwzGzeMaisLi, m .,
Własne składy cementy £ psu, wapna palonego i gaszo

nego itp. (Sta y Rynek, ul. Lwia 7).

j P o s z u H u j e  s i ę  z d o l n e g o ,  d o b ? 2 e  n a  
r y n K u  w p r o w a d z o n e g o

tt tejszym

M m u m m u R Z w s i Y
Z g ł o r z e n i a  p o d  - „ M A N U F A K T U R A " ,  b i u r O  o f l o -  
69io szesA M. B r u c K a ,  E o ś c i u s s K i  2.

PM HQ  P LA C O W I
d ł a  t o w a r ó w  k«#Eo ,la łn y eS »  5 d e l k i a ł e s ó w ,  obznajom icni z tu te jszym i stc 
sunkam i poszukiw ani. — Z r j ł  -lfS2©S-lii»i „K © l?ZEN 3E*f biUlTO O g lO S S C ft
6 0 - Bratka, iit-śdurshi ił.

ZOL AC JE
rurociągów pai Owych i kotłów wykonuje 
oraz dostarcza miiterjały przy 75—99% 

gwarantowanej oszczędności ciepła.

„ S T A N D A R D "
Kraków, Grodzka 25. 7492

S p c c ia P s -a  c h o ró b  sk ó rn y c h  ł w en ery czn y ch

ir . Ssbwarz S ło w a c k ie g o ) ,  nap.gt- poczty.
plam, w łosów elektrolizą i lam pą

6764
. cczecie brodawe:. 

kw arc :  wą.

Ł  W  6  w ,

B ogusław sk iego  9
w elście z ul. Pełczyńskiej j

693 1

iitwdioia fe/rai » 
MlipiURfSLir
W arszawa, heszno S.

Telafo .i 254 61. 7376
W ykonyw a: 3  kłw w odo-
w skazow e, Szkia do celów 
naukow ych, chemicznych, o- 
raz  w szelk iego  rodza ju  bu
telki., flakony perfum eryj ie. 
w azony - c kw atów , szkło 
sto łow e, daszki do lam  > itp
Przyjm uje s ię  zamówieni:.; 
n form y żel ;zne hu*-;r!czn

Tow. Tec^n.-Przem .
,T E C H N O R IE N T “

Sj». z  o g r .  o d p .
Warszaw’ , Ht* JerosoUmsKa 17. Te!- 1 £-16 

G e r d  J a t  g n o ^ f r o t a c h n i c / n y

poleca ze  sk ła d u  w W arszaw ie  7383

Materia tg Insta!ac9lne 
elektrotecluuezne

pierw szrrzędnej jakoś.i, w przerlw ojennem  wyko*
: aniu- — € o w y  jk o n k u r o m jf j s te .

Tow. Tiichn.-Przem .

„TE-CH NO RIE-NT"
S p .  z  o g r .  o d p ,

Warszawa, BI. Jurozolimska 17. Tel. 15-16
ob jąw szy  JENERALNĄ REPREZENTACJĘ na 
P o lsk ę  T -v a  Altc. Fabryk P rzew od ów  i Kabłi 
„A R IA D N Ę 1 w W ied iu f o le c a  ze sk ła d u  fa* 

brycŁncg i w  W arszaw ie  7388

PRlEWODN!XI 
8 sznurif <eSektryctne
lałonzd pierws Jrzędny. Ceny fabryczns.

ju.l. A ti iG AiLSKJ,


